
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_021213_VSS-2042, Par Ministru kabineta noteikumu projektu „Dabas datu pārvaldības sistēmas 
uzturēšanas, datu aktualizācijas un informācijas aprites kārtība” 

 

Rīga 
02.12.2013. Nr. 1120132915/A1861 
Uz TAP VSS-2042 
 
 

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai 

Par Ministru kabineta noteikumu 
projektu „Dabas datu pārvaldības 
sistēmas uzturēšanas, datu 
aktualizācijas un informācijas 
aprites kārtība” 
 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi un nesaskaņo VSS-2042, 
Ministru kabineta noteikumu projektu „Dabas datu pārvaldības sistēmas 
uzturēšanas, datu aktualizācijas un informācijas aprites kārtība”, jo ir šādi 
iebildumi: 

 
1. 4. punktam, kurā noteikts uzdevums Dabas aizsardzības pārvaldei 

piešķirt reģistrēto lietotāju tiesības, un 5. punktam, kurā noteikts, 
kam piešķir reģistrētā lietotāja tiesības, jo, ja dabas datu pārvaldības 
sistēma ir valsts sistēma, kurā iekļautā informācija var interesēt 
jebkuru valsts iedzīvotāju (tā apgalvots anotācijā), tad datu bāzei 
jābūt pieejamai jebkuram Latvijas iedzīvotājam. 

2. 6. punktam, kurā norādīts, kādos nolūkos reģistrētie dati tiek 
izmantoti, jo punktā minētais ir pēc būtības paskaidrojošs teksts, 
kurš nav jāpieņem ar Ministru kabineta noteikumiem, kā arī nav 
iespējams noteikt visus gadījumus, kādos praksē reģistrētie dati 
varētu tikt izmantoti. Punkta teksts novirzāms uz anotāciju.  

3. 7.11. punktam, jo nav reāli un lietderīgi iekļaut sistēmā visus dabas 
aizsardzības plānā paredzētos īstenotos apsaimniekošanas 
pasākumus, kā arī sekojoši noteikumu tekstā nav norādes par šo 
datu sagatavotāju.  



 
 

 

2 

4. 10.; 11.; 13. punktiem, jo tajos nav norādes, kā attiecīgos datus 
izslēdz no sistēmas gadījumos, ja attiecīgā suga, biotops vairs 
nepastāv vai mikroliegums tiek anulēts. 

 
 
Priekšsēža p.i. Olga Kokāne 
 
 
02.12.2013. 8:26 
228 
Gunta Lukstiņa 67508521, 29188535 
gunta.lukstina@lps.lv  
 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


